
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024                                                                                                                    № 148 

 

О создании бракеражной комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

       На основании «Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего 

профессионального образования» (СанПиН 2.3/2.4.3590-20), в целях соблюдения технологии 

приготовления пищи, использования качественного ассортимента продуктов питания в школе и 

оценки качества блюд горячего питания, организации контроля за выполнением работниками 

школьной столовой санитарно-эпидемиологических требований 
 

приказываю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 
 

председатель:          В.Н. Ширямова – ответственная за охрану труда, директор 

школы;  

члены комиссии: О.В. Кудряшова – заместитель директора по учебно-методической 

работе; 

 Л.В. Пангина – учитель, социальный педагог; 

 М.А. Пономарева – старшая вожатая; 

 Е.Е. Иванова    – классный руководитель 1 класса; 

 О.В. Иванова – классный руководитель 6 класса; 

 Т.И. Кальсина – классный руководитель 3 класса; 

 А.В. Малыгина – классный руководитель 8 класса; 

 И.Н. Малыгина – классный руководитель 9 класса; 

 М.И. Минина – классный руководитель 5 класса; 

 Н.Ф. Рогожникова – классный руководитель 4 класса; 

 А.В. Рыкунова – классный руководитель 2 класса; 

 М.А. Усманова – классный руководитель 7 класса; 

 Ю.Л. Филимонова – классный руководитель 11 класса; 

 Н.И. Щербинина – классный руководитель 10 класса. 

2. Комиссия обязана: 

2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится; 

2.2. регистрировать  результат бракеража в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»; 

2.3. контролировать  выход  порционных  блюд,  который  должен  соответствовать  выходу  блюд, 

указанному в меню-раскладке; 

2.4. члены комиссии ежедневно за 20 минут до раздачи пищи снимают пробу,  дают оценку  пище, 

делают записи в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции». 

3. Возложить ответственность за ведением «Журнала бракеража пищевых продуктов и 

продовольственного сырья» на Н.Г. Бояринову, повара школьной столовой. 

4. Возложить ответственность за организацию работы бракеражной комиссии в течение 2024-2025 

учебного года на В.Н. Ширямову, председателя бракеражной комиссии. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                    В.Н. Ширямова 

                                                                   

                                              


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САЙГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




